
H.22

Nová generace rozvodnic Volta
pro zapuštěnou montáž a monáž do dutých příček

Nová generace rozvodnic série Volta je ideálním řešením pro oblast
bytové výstavby. Kombinace plastové skříně s krycím rámečkem a
dvířky z ocelového plechu je garancí špičkového designu, dlouhé
životnosti a řady dalších technických předností, které by bylo obtížné
realizovat jiným způsobem. Vzhledem k vysoké stabilitě skříně, která
též zajišťuje dostatečný prostor pro vodiče a velmi pohodlnou montáž,
jsou tyto rozvodnice ideálním řešením pro realizaci elektrických 
rozvodů v bytech a rodinných domech.

Technické údaje:

Montáž: zapuštěná nebo do dutých příček
Pro přístroje: do 63A
Krytí: IP30
Třída izolace: II, dvojitá izolace
Materiál: vysoce kvalitní plast (polystyrol),

dvířka a rámeček z ocelového plechu
Barva: bílá, RAL 9010
Počet modulů: 12 až 48
Provedení: 1 až 4 řady
Dvířka: plná, průhledná v rámci příslušenství 
Použití: Pro kompletaci rozvodnic v bytech a

rodinných domech, kancelářských
budovách a drobných podnikatelských
provozovnách (Splňují požadavky ČSN
EN 60 439-3)

Vlastnosti:

■ Plastové rozvodnice s 
oceloplechovým krycím
rámečkem a dvířky

■ Dvířka rozvodnice lze 
vybavit zámkem.

■ Dodávány v provedení pro
zazdění a v provedení pro
montáž do dutých příček.

■ Přizpůsobeny pro pohodlné
zavedení kabelů i uložení
propojovacích vodičů.

■ Přístrojový kryt rozvodnice
s možností plombování.

■ Vybaveny samolepicími
popisovými štítky pro 
přehledné označení 
přístrojů a obvodů.

■ Standardně jsou dodávány
s příslušenstvím pro snad-
né upevnění rozvodnice a
svorkovnicemi pro připojení
vodičů PE a N.

■ Jednoduchá změna závěsu
dvířek levé za pravé.

■ Jednotlivé díly rozvodnice
jsou přizpůsobeny pro vel-
mi rychlou montáž.

3

1

2

6

4

5



H.23

Vnitřní strana dvířek je vybavena
příchytkou na plány.

V bocích skříně zvětšený prostor s
integrovanými příchytkami pro
vodiče.

Možnost zmenšit standardní hloubku
zapuštění do stěny 90 mm na
pouhých 70 mm lze podložením
rámečku pomocí distanční podložky
a otočením příchytek pro upevnění.

U rozvodnic v provedení do dutých
příček lze stiskem šroubu skříňku
upevnit.

Pro přesné upevnění rozvodnice 
je v ní integrována vodováha.

Zvýšení krytu v horní a spodní 
části - více prostoru pro svorkovnice
a zapojení.

1 2

8

3

4

5

Výsuvný kryt v horní a spodní části s
předlisovaným rastrem pro vylomení
otvorů usnadňuje zavedení kabelů.

6

Nový plombovatelný rychlouzávěr
krytu přístrojů se upevní otočením
šroubů o pouhých 90°.

7

Profi-Tipy

! Profi-Tipy

R
o

zv
ad

ěč
e 

a 
ro

zv
o

d
ni

ce



Technické změny vyhrazenyH.24

Rozvodnice série Volta, IP30, třída izolace II Serie Volta
Zapuštěné provedení, hloubka 90 mm

Rozvodnice pro zapuštěnou
montáž do zdiva
• Rozvodnice pro montáž 

přístrojů do 63 A
• Pro přístroje s vestavnou 

hloubkou do 70 mm
• Kryt přístrojů se šrouby pro 

upevnění otočením o 90°,
plombovatelný

• Integrovaná vodováha pro
přesné zazdění 

• Krycí rámeček z ocelového
plechu s nastavitelnou hloub-
kou zapuštění do omítky 15 mm

• Dvířka z ocelového plechu se
zapuštěným madlem

• Jednoduchá změna závěsu
dvířek jako levé nebo pravé

• Vybaveny svorkovnicemi
PE/N s ochranou proti dotyku

• Integrované přichytky pro
uložení vodičů na boku skříně

• Možnost zmenšit hloubku
zapuštění do stěny:  pod-
ložením rámečku pomocí
distanční podložky rámečku
dodávané v rámci přís-
lušenství lze zmenšit hloubku
zapuštění do stěny na 72 mm

• Barva bílá ( RAL 9010)
• Normy: ČSN EN 60439-3 

Technické údaje str. H.223

VU12NE

Popis
PE/N
Svorkovnice

Vnější rozměry
rámečku v x š

Rozměry niky
v x š x h Obj. č.

Rozvodnice zapuštěná, Volta, 1-řadá 2 x 13 356,5 x 348 337 x 332 x 90 VU12NE

VU24NE

Popis
PE/N
Svorkovnice

Vnější rozměry
rámečku v x š

Rozměry niky
v x š x h Obj. č.

Rozvodnice zapuštěná, Volta, 2-řadá 2 x 17 505,5 x 348 486 x 332 x 90 VU24NE

VU36NE

Popis
PE/N
Svorkovnice

Vnější rozměry
rámečku v x š

Rozměry niky
v x š x h Obj. č.

Rozvodnice zapuštěná, Volta, 3-řadá 2 x 22 630,5 x 348 611 x 332 x 90 VU36NE

VU48NE

Popis
PE/N
Svorkovnice

Vnější rozměry
rámečku v x š

Rozměry niky
v x š x h Obj. č.

Rozvodnice zapuštěná, Volta, 4-řadá 2 x 25 755,5 x 348 736 x 332 x 90 VU48NE



Technické změny vyhrazeny H.25

Technické údaje str. H.223

Rozvodnice série Volta, IP30, třída izolace II Serie Volta
Provedení do dutých a sádrokartonových příček

Rozvodnice pro montáž do
sádrokartonových příček
• Rozvodnice pro montáž 

přístrojů do 63 A
• Pro přístroje s vestavnou

hloubkou do 70 mm
• Integrované příchytky 

pro upevnění do sádrokartonu
• Kryt přístrojů se šrouby pro

upevnění otočením o 90°,
plombovatelný

• Krycí oceloplechový rámeček
s nastavitelnou hloubkou 15 mm

• Dvířka z ocelového plechu se
zapuštěným madlem

• Jednoduchá změna závěsu
dvířek jako levé nebo pravé

• Vybaveny svorkovnicemi
PE/N s ochranou proti dotyku

• Integrované příchytky pro
uložení vodičů na boku
skříně

• Integrované příchytky pro
upevnění kabelů pomocí
upevňovacích pásek

• Možnost zmenšit hloubku
zapuštění do stěny:  
podložením rámečku pomocí
distanční podložky rámečku
dodávané v rámci přís-
lušenství lze zmenšit hloubku
zapuštění do stěny na 72 mm

• Barva bílá ( RAL 9010)
• Normy: ČSN EN 60439-3 

VH12NE

Popis
PE/N
Svorkovnice

Vnější rozměry
rámečku v x š

Rozměry niky
v x š x h Obj. č.

Rozvodnice do sádrokartonu, 1-řadá 2 x 13 356,5 x 348 321 x 314,5 x 87 VH12NE

VH24NE

Popis
PE/N
Svorkovnice

Vnější rozměry
rámečku v x š

Rozměry niky
v x š x h Obj. č.

Rozvodnice do sádrokartonu, 2-řadá 2 x 17 505,5 x 348 470 x 314,5 x 87 VH24NE

VH36NE

Popis
PE/N
Svorkovnice

Vnější rozměry
rámečku v x š

Rozměry niky
v x š x h Obj. č.

Rozvodnice do sádrokartonu, 3-řadá 2 x 22 630,5 x 348 595 x 314,5 x 87 VH36NE

VH48NE

Popis
PE/N
Svorkovnice

Vnější rozměry
rámečku v x š

Rozměry niky
v x š x h Obj. č.

Rozvodnice do sádrokartonu, 4-řadá 2 x 25 755,5 x 348 720 x 314,5 x 87 VH48NE

Fix

R
o

zv
ad

ěč
e 

a 
ro

zv
o

d
ni

ce



Technické změny vyhrazenyH.26

Příslušenství pro rozvodnice zapuštěné Serie Volta
a provedení pro montáž do sádrokartonu

VZ302N

Název Popis Obj. č.

Dveřní zámek Dodáván se dvěma klíči VZ302N

VZ407

Název Popis Obj. č.

Schránka na plány průhledná K nalepení na zadní stranu dvířek VZ407
formát A5

VZ455

Název Popis Obj. č.

Svorkovnice N Pro obvod proudového chrániče VZ455

VZ132N

Název Popis Pro rozvodnici Obj. č.

Průhledná dvířka Pro výměnu za standardně VU12... VZ131N
dodávaná plná dvířka VU24... VZ132N

VU36... VZ133N
VU48... VZ134N

Název Popis Pro rozvodnici Obj. č.

Distanční podpěra rámečku Pro snížení vestavné hloubky VU12... VZ111N
rozvodnice na 72 mm VU24... VZ112N

VU36... VZ113N
VU48... VZ114N

VZ102N

Název Popis Pro rozvodnici Obj. č.

Krycí rámeček s plnými dvířky Náhradní díl VU12... VZ101N
VU24... VZ102N
VU36... VZ103N
VU48... VZ104N

VZ522N

Název Uspořádání svorkovnice PE/N Obj. č.

Svorkovnice PE/N náhradní díl 2 x 13 svorek VZ521
2 x 17 svorek VZ522
2 x 22 svorek VZ523
2 x 25 svorek VZ524

VZ112N

Distanční podpěra rámečku

Vlastnosti:
- pro snížení vestavné hloubky rozvodnice na 72 mm
- pro podložení montážního rámečku

Název Pro rozvodnici Obj. č.

Ochranný kryt rozvodnice Volta pro zazdění VU12... VZ536
VU24... VZ537
VU36... VZ538
VU48... VZ539

Ochranný kryt rozvodnice pro zazdění

Vlastnosti:
- slouží výhradně jako ochrana proti zašpinění při zazdění a malířských pracech
- možnost opětovného použití




